
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 249 / 2017 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: RETTIFICA  DETERMINA  N.  166/2017  "EROGAZIONE  CONTRIBUTI 
ECONOMICI  SECONDO  I  CRITERI  DEL  MINIMO  VITALE.  1° 
SEMESTRE 2017: PERIODO DALL'1 GENNAIO 2017 AL 30 GIUGNO 2017..." 
SOSPENSIONE  EROGAZIONE  MANDATI  ANNO  2017  -  SIG.  C.F.  (2^ 
VARIAZIONE ANNO 2017).

IL   D I R I G E N T E
Vista la precedente  determinazione n. 166 del 10/02/2017, con la quale si è riconosciuto un 
contributo “Minimo Vitale” per  il 1° semestre 2017, al sig. C.F. che ne aveva fatto richiesta con 
l’istanza presentata al Servizio Servizi Sociali, n. prot. 3100 del 17/01/2017;
Vista  l’istruttoria  dell’Assistente  Sociale  del  20/02/2017,  con  cui  si  chiede la  sospensione  del 
pagamento del minimo vitale del sig. C.F., per il periodo dall’ 1/1/2017 al 30/06/2017;
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata  
dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
Dato atto che l’attività  oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità  dei 
flussi finanziari;
Valutato che l’ affidamento in parola è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 31.03.2015 avente ad oggetto “applicazione nuovo 
ISEE d.p.c.m. - 159/2013, linee di indirizzo per regime transitorio, servizi sociali/politiche infanzia 
e giovani area II^”
Ricordato che l’Amministrazione Comunale si riserva di rivedere periodicamente l'ammontare del 
contributo economico erogato, il quale potrà subire variazioni in base ad accordi precedentemente 
presi  con  l’interessato  o  essere  revocato  in  relazione  al  mutare  delle  condizioni  della  persona 
beneficiaria in conformità ai criteri previsti;
Preso atto che a seguito di quanto sopra esposto si deve ridurre l’impegno di spesa n 723/2017 di   € 
1.345,00;
Richiamato  il  vigente  regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014;
Visto  l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio  Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014;
Visto il “Bilancio di Previsione 2017-2019" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 
n.113 nella seduta 29.12.2016 - esecutiva ai sensi di legge; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.115/2016 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2016 – 2017 - 2018” esecutiva ai sensi di legge;



D E T E R M I N A

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento;
2. di sospendere il pagamento del minimo vitale del sig. C.F., per il periodo dall’ 1/1/2017 al 

30/06/2017;
3. di ridurre l’impegno spesa n 723/2017 di € 1.345,00, al capitolo 216.300 Bilancio 2017 - co

difica prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.03.1.0104;
4. di dare atto che l’ affidamento in parola è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete;
5. di dare atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 

flussi finanziari;
6. di dare atto che per la tutela di cui al Dgls n.°196/2003 (Privacy) l’istruttoria è depositata agli atti  

del Servizio Servizi Sociali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U rid 723_2017

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 28/02/2017


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 28/02/2017



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

